
АДМИНИСТРАЦИЯ
Катав - Ивановского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« $ »  Ы —  2025г. №  1^7
Об утверждении Плана реализации 
работы по снижению в контрольных 
(надзорных) органах количества отказов 
органами прокуратуры в согласовании 
проведения внеплановых контрольных 
(надзорных) мероприятий на основании 
индикаторов риска нарушения 
обязательных требований в сфере 
благоустройства на территории 
Катав-Ивановского городского 
поселения

В соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008г. 
№294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 
при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 
контроля», руководствуясь Порядком разработки и принятия административных 
регламентов осуществления муниципального контроля в соответствующих сферах 
деятельности органами местного самоуправления муниципальных образований 
Челябинской области, утвержденным постановлением Правительства Челябинской 
области от 18.04.2012г. №183-П, Администрация Катав-Ивановского городского 
поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План реализации работы по снижению в контрольных 
(надзорных) органах количества отказов органами прокуратуры в согласовании 
проведения внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий на основании 
индикаторов риска нарушения обязательных требований. (Приложение 1).

2. Отделу организационной работы и контроля Администрации Катав- 
Ивановского городского поселения разместить настоящее Постановление на 
официальном сайте в сети «Интернет».

Г лава Катав-Ивановского 
городского поселения И.Д.Решетов



<

/
Приложение 1 
План реализации работы по снижению в контрольных(надзорных) органах 
количества отказов органами прокуратуры в согласовании проведения 
внеплановых кон грольных(надзорных) мероприятий на основании 
индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении 
муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Катав- 

Ивановского городского поселения на 2025г. «

№
п.п.

Наименование мероприятия Исполнитель Срок
исполнения

1

\

Утвердить ведомственным 
распорядительным актом 
перечень документов, 
прилагаемых к решению о 
проведении контрольного 
(надзорного мероприятия)

Контрольный(надзорный)
орган

Апрель
2025г.

2 Разработать методические 
рекомендации по подготовке и 
оформлению документов и 
материалов, направляемых в 
органы прокуратуры в целях 
согласования и проведения 
контрольных(надзорных) 
мероприятий по каждому 
индикатору риска нарушения 
обязательных требований и 
ознакомить на обучающих 
семинарах инспекторский 
состав.

Контрольный(надзорный)
орган

Апрель
2025г.

(

♦

•

3 Проведение ежемесячных 
обучающих семинаров по 
повышению компетенций 
инспекторского состава в 
целях минимизации 
количества отказов органами 
прокуратуры в согласовании 
проведения внеплановых 
контрольных (надзорных) 
мероприятий и не допущения 
нарушений требований 
положений Федерального 
закона от 31 июля 2020г. №248- 
ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в 
Российской Федерации»,

Контрольный(надзорный)
орган

Ежемесячно

»

9

!



4

Правил формирования и
ведения единого реестра
контрольных (надзорных) 
мероприятий, утвержденных 
постановлением 
Правительства Российской 
Федерации от 16 апреля 2021г. 
№601 «Об утверждении 
Правил формирования и
ведения единого реестра
контрольных (надзорных) 
мероприятий и о внесении 
изменения в постановления 
Правительства Российской 
Федерации от 28 апреля 2015г. 
№415», и Порядка 
согласования контрольным
(надзорным)
прокурором
внепланового
(надзорного)
утвержденного
Г енеральной

органом с 
проведения 

контрольного 
мероприятия, 

приказом 
прокуратуры

Российской Федерации от 2 
июня 2021г. №294 «О
реализации Федерального 
закона от 31 июля 2020г. № 
248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в 
Российской Федерации».______
Организовать внутренний 
контроль по соблюдению 
инспекторским составом
Правил формирования и 
ведения единого реестра 
контрольных (надзорных) 

имероприятии 
согласования 
(надзорным) 
прокурором 
внепланового 
(надзорного) мероприятия

Порядка 
контрольным 

органом с 
проведения 

контрольного

Проводить анализ причин 
отказов органами прокуратуры 
в согласовании проведения

Контрольный(надзорный)
орган

Контрольный(надзорный)
орган

I

Постоянно

Еженедельно



*

внеплановых контрольных 
(надзорных) мероприятий.

_ _ _ _ S_ _ _ _ _ _ _ _

6 По результатам анализа 
обеспечить взаимодействие с 
органами прокуратуры по 
сокращению количества 
ошибок и отказов в 
согласовании проведения 
внеплановых контрольных 
(надзорных) мероприятий.

Контрольный(надзорный) 
орган во взаимодействии 
с органами прокуратуры

Постоянно

е

I

I


